
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ŠILUMOS ŪKIO ĮSTATYMO NR. IX-1565 30 IR 34 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2018 m. lapkričio 15 d. Nr. XIII-1628 

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. 30 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 30 straipsnio 13 dalies 4 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„4) tvarkyti atskirą nuo kitų rūšių veiklos šilumos tiekimo veiklos apskaitą, rengti 

reguliuojamosios veiklos ataskaitas ir užtikrinti, kad būtų atlikta reguliuojamosios veiklos 

ataskaitų patikra ir reguliavimo apskaitos sistemos patikra, vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

energetikos įstatymo 16
1
 straipsnio nuostatomis, ir kasmet skelbti duomenis apie licencijuojamos 

veiklos sąnaudas Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos nustatyta tvarka;“. 

 

2 straipsnis. 34 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 34 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„34 straipsnis. Sąnaudų apskaita ir kontrolė 

1. Jeigu šilumos tiekėjas valdo daugiau kaip vieną šilumos tiekimo sistemą, kurioje 

realizuojama ne mažiau kaip 10 GWh šilumos per metus, kiekvienos sistemos sąnaudos 

įtraukiamos į apskaitą atskirai.  

2. Jeigu šilumos tiekimo sistemoje, kurioje realizuojama ne mažiau kaip 10 GWh šilumos 

per metus, šilumos tiekėjas dar ir gamina šilumą, jis privalo atskirai tvarkyti šilumos gamybos ir 

šilumos perdavimo sąnaudų apskaitą. Jeigu šilumos tiekėjas prižiūri šilumos vartotojų šildymo ir 

karšto vandens sistemas, šios veiklos sąnaudos įtraukiamos į apskaitą atskirai. 

3. Šilumos tiekėjų informacija, susijusi su jų licencijuojama veikla ar veikla, kurios 

kainos reguliuojamos, yra vieša. Valstybės ir savivaldybės institucijos, įstatymų nustatyta tvarka 

atlikdamos joms pavestas funkcijas, turi teisę gauti iš šilumos ar karšto vandens tiekėjų ir pastato 

šildymo bei karšto vandens sistemos prižiūrėtojų finansines ataskaitas ir kitus dokumentus, 

susijusius su jų reguliuojamąja veikla. Šilumos tiekėjų duomenys apie šilumos tiekimo ir karšto 

vandens tiekimo sąnaudas skelbiami Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 

nustatyta tvarka. 



 

 

2 

4. Nepriklausomi šilumos gamintojai, kuriems taikoma privaloma šilumos gamybos 

kainodara, privalo tvarkyti atskirą nuo kitų rūšių veiklos šilumos gamybos veiklos apskaitą, 

rengti reguliuojamosios veiklos ataskaitas ir užtikrinti, kad būtų atlikta reguliuojamosios veiklos 

ataskaitų patikra ir reguliavimo apskaitos sistemos patikra, vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

energetikos įstatymo 16
1
 straipsnio nuostatomis. 

5. Karšto vandens tiekėjai privalo tvarkyti atskirą nuo kitų rūšių veiklos karšto vandens 

tiekimo veiklos apskaitą, rengti reguliuojamosios veiklos ataskaitas ir užtikrinti, kad būtų atlikta 

reguliuojamosios veiklos ataskaitų patikra ir reguliavimo apskaitos sistemos patikra, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo 16
1
 straipsnio nuostatomis. 

6. Valstybės institucijos, įstatymų nustatyta tvarka atlikdamos joms pavestas funkcijas, 

turi teisę gauti iš nepriklausomų šilumos gamintojų, kuriems taikoma privaloma šilumos 

gamybos kainodara, dokumentus, susijusius su jų reguliuojamąja veikla. Nepriklausomų šilumos 

gamintojų, kuriems taikoma privaloma šilumos gamybos kainodara, duomenys apie 

reguliuojamosios veiklos sąnaudas skelbiami Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės 

komisijos nustatyta tvarka.“ 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2019 m. gegužės 1 d. 

2. Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija iki 2019 m. balandžio 30 d. priima 

šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


